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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til beredskabskommissionen for Østsjællands Beredskab I/ S

Konklusion

Vi har revideret  årsregnskabet for Østsjællands Beredskab I/ S for regnskabsåret  1. januar - 31. decem-
ber 2019, der omfat ter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter med følgende
hovedtal:

► Resultatet  er negativt med 1.864 t.kr.

► Akt iver i alt  på 23.025 mio. kr.

► Egenkapitalen er negativ med 2.772 t.kr.

Årsregnskabet udarbejdes efter kravene i bekendtgørelse om kommuners budget og regnskabsvæsen,
revision m.v.

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet i alle væsent lige henseender er rigtigt , dvs. udarbejdet i over-
ensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget og regnskabsvæsen, revision m.v.

Vores konklusion er konsistent  med vores revisionsberetning t il beredskabskommissionen.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet  revisionen udføres
på grundlag af bestemmelserne i lov om kommunernes styrelse. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet  i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-
bet" . Det er vores opfat telse, at  det opnåede revisionsbevis er t ilst rækkeligt  og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af Østsjællands Beredskab i overensstemmelse med internat ionale et iske regler for
revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige et iske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Efter vores bedste overbevisning er der ikke udført  forbudte ikke-revisionsydelser som omhandlet i be-
kendtgørelse om kommunal og regional revision.

Valg af revisor

Vi blev af beredskabskommissionen første gang valgt  som revisor for Østsjællands Beredskab fra og
med regnskabsåret  2015/16 og har varetaget revisionen i en samlet  opgaveperiode på 4 år frem til og
med regnskabsåret  2019.

Centrale forhold ved revisionen

Centrale forhold ved revisionen er de forhold, der efter vores faglige vurdering er mest betydelige ved
vores revision af  årsregnskabet for regnskabsåret  2019. Disse forhold er blevet behandlet  som led i vo-
res revision af årsregnskabet som helhed og udformningen af vores konklusion herom. Vi afgiver ikke
nogen særskilt  konklusion om disse forhold.

Vi har opfyldt vores ansvar som beskrevet i afsnit tet "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet" ,
herunder i relation t il nedennævnte centrale forhold ved revisionen. Vores revision har omfattet ud-
formning og udførelse af revisionshandlinger som reakt ion på vores vurdering af r isikoen for væsent lig
fejlinformation i årsregnskabet. Resultatet  af vores revisionshandlinger, herunder de revisionshandlin-
ger vi har udført  for at  behandle nedennævnte forhold, danner grundlag for vores konklusion om års-
regnskabet som helhed.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Indregning af øvrige indtægter

Beredskabets samlede indtægter udgør 118,8 mio. kr., hvoraf de obligatoriske bidrag fra kommuner ud-
gør 76,3 mio. kr. Af de øvrige indtægter på i alt  42,5 mio. kr. kan 29,2 mio. kr. henføres t il serviceopga-
ver. De resterende 13,3 mio. kr. vedrører blinde alarmer på 5,3 mio. kr. og øvrige indtægter på 8 mio.
kr. Fordeling af indtægterne er defineret  i regnskabets note 1.1 og 1.2.

Da de øvrige indtægter er aktivitetsbestemte og faktureres på baggrund af en beregnet takstoversigt, er
de behæftet  med en vis usikkerhed, som gør, at  vi betragter dem som et  centralt forhold i revisionen.

Ved revisionen har vi foretaget gennemgang af forretningsgangene for Beredskabets registrering af øv-
rige indtægter. Øvrige indtægter er indregnet på baggrund af takster, som skal genberegnes årligt .

Vi har st ikprøvevist  påset, at  der er overensstemmelse mellem udstedte fakturaer og takstoversigten.
Fakturaerne er endvidere sammenholdt  med fakturagrundlaget, som udarbejdes af de decentrale med-
arbejdere. Derudover har vi indhentet forklaringer på væsent lige afvigelser i forhold t il budget.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Beredskabet har i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse om kommuners budget- og regn-
skabsvæsen, revision m.v. medtaget det  af beredskabskommissionen godkendte årsbudget for 2019
som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt re-
vision.

Beredskabskommissionens ansvar for årsregnskabet

Beredskabskommissionen har ansvaret for udarbejdelsen af et  årsregnskab, der i alle væsent lige hense-
ender er rigtigt , dvs. udarbejdet  i overensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget- og
regnskabsvæsen, revision m.v. Beredskabskommissionen har endvidere ansvaret  for den interne kon-
trol, som beredskabskommissionen anser for nødvendig for at  udarbejde et  årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er beredskabskommissionen ansvarlig for at  vurdere beredskabets
evne til at  fortsætte driften; at  oplyse om forhold vedrørende fortsat  drif t , hvor det te er relevant; samt
at  udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat  drif t, medmindre bered-
skabskommissionen enten har til hensigt  at  likvidere beredskabet, indstille drif ten eller ikke har andet
realistisk alternat iv end at  gøre det te.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent lig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at  afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af  sikkerhed er et  højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at  en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, jf . bekendtgørelse om kommuners
budget- og regnskabsvæsen, revision m.v., altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan f indes.
Fejlinformat ioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at  de enkeltvis eller samlet  har indflydelse på de økonomiske beslutnin-
ger, som regnskabsbrugerne t ræffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder  om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf . bekendtgørelse
om kommuners budget- og regnskabsvæsen, revision m.v., foretager vi faglige vurderinger og oprethol-
der professionel skepsis under revisionen. Herudover:

► Identif icerer og vurderer vi risikoen for væsent lig fejlinformat ion i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet t il at  danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at  opdage væsent lig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet  besvigelser kan omfat te sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende ef ter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af beredskabets interne kontrol.

► Tager vi stilling t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af beredskabskommissionen, er pas-
sende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyt tede oplysninger, som beredskabskommissio-
nen har udarbejdet, er rimelige.

► Konkluderer vi, om beredskabskommissionens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat  drif t  er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsent lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl
om beredskabets evne til at  fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikker-
hed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller,
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er
baseret  på det  revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at  beredskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten.

Vi kommunikerer med beredskabskommissionen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-
sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle bety-
delige mangler i intern kontrol, som vi identif icerer under revisionen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Beredskabskommissionen er ansvarlig for, at  de dispositioner, der er omfat tet  af regnskabsaflæggelsen,
er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Beredskabskommissionen er også ansvarlig for, at  der er taget  skyldige økonomiske
hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er  omfat tet  af årsregnskabet. Be-
redskabskommissionen har  i den forbindelse ansvar for at  etablere systemer og processer, der under-
støt ter sparsommelighed, produktivitet  og effektivitet .

I t ilknytning til vores revision af årsregnskabet er det  vores ansvar at  gennemføre juridisk-krit isk revi-
sion og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revi-
sion. I vores juridisk-krit iske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om
de undersøgte dispositioner, der er omfat tet af  regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig prak-
sis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, pro-
cesser eller disposit ioner understøt ter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og
driften af  de aktiviteter, der er omfat tet  af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det  udførte arbejde konkluderer, at der er anledning t il væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rappor tere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at  rappor tere i den forbindelse.

København, den 15. september 2020
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Michael N. C. Nielsen
statsaut. revisor
mne26738
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dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
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jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael N. C. Nielsen
Statsautoriseret revisor
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